UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-KC&XTTM
V/v mời tham gia chương trình “Tuần hàng

giới thiệu quảng bá sản phẩm nông sản, sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản

phẩm OCOP và đặc sản tỉnh Quảng Trị” và

“Hội nghị kết nối giao thương giữa doanh

nghiệp tỉnh Quảng Trị với các doanh nghiệp

phân phối, xuất khẩu thành phố Hồ Chí Minh

năm 2025” tại Thành phố Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng    năm 2025

        Kính gửi: Quý doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất trên địa bàn tỉnh.

Triển khai Kế hoạch Xúc tiến thương mại địa phương và Kế hoạch thực hiện

các nhiệm vụ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm

2025 trong lĩnh vực Công Thương đồng thời phát huy hơn nữa hiệu quả các hoạt

động đã triển khai năm 2023 tại thành phố Hồ Chí Minh, Sở Công Thương Quảng

Trị giao Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tổ chức Chương trình

“Tuần hàng giới thiệu quảng bá sản phẩm nông sản, sản phẩm công nghiệp nông

thôn tiêu biểu, sản phẩm OCOP và đặc sản tỉnh Quảng Trị” và “Hội nghị kết nối

giao thương giữa doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị với các doanh nghiệp phân phối,

xuất khẩu thành phố Hồ Chí Minh năm 2025” tại thành phố Hồ Chí Minh.

Tham dự chuỗi các chương trình lần này sẽ là cơ hội tốt để doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh tăng cường quảng bá hình ảnh, tiềm năng thế mạnh của đơn vị mình tại

thị trường thành phố Hồ Chí Minh, đồng thời là dịp để các doanh nghiệp có cơ hội

giao lưu, gặp gỡ với các tổ chức xúc tiến thương mại, các nhà phân phối, xuất khẩu,

trung tâm thương mại, siêu thị, sàn thương mại điện tử có uy tín và khách hàng tiềm

năng, đẩy mạnh kết nối cung cầu hàng hóa, dịch vụ logicstic, mở rộng thị trường

tiêu thụ sản phẩm nội địa và định hướng xuất khẩu.

1. Nội dung các chương trình:

1.1. Chương trình 1: Tuần hàng giới thiệu quảng bá sản phẩm nông sản, sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm OCOP và đặc sản tỉnh Quảng Trị.

- Thời gian tổ chức: 04 ngày, từ ngày 25/9 - 28/9/2025 .

- Địa điểm tổ chức: Tại Showroom Xuất khẩu số 92-96, đường Nguyễn Huệ,

phường Sài Gòn, thành phố Hồ Chí Minh

- Sản phẩm, ngành hàng tham gia: Các sản phẩm công nghiệp, sản phẩm

nông sản, sản phẩm đạt chứng nhận công nghiệp nông thôn tiêu biểu, OCOP và đặc

sản của các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

(bao gồm thông tin, hình ảnh, tài liệu, tờ gấp, ấn phẩm quảng bá…).

1.2. Chương trình 2: Hội nghị kết nối giao thương giữa doanh nghiệp tỉnh

Quảng Trị với các doanh nghiệp phân phối, xuất khẩu, trung tâm thương mại, siêu

thị, sàn thương mại điện tử có uy tín thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 (Siêu thị

BigC, Lotte Mart, Tập đoàn Central Retail, Sàn Amazon, Alibaba…)

2

- Thời gian tổ chức: ngày 25/9/2025.

- Địa điểm tổ chức: Tại phường Sài Gòn, thành phố Hồ Chí Minh.

- Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất các sản

phẩm công nghiệp, sản phẩm nông sản, sản phẩm đạt chứng nhận công nghiệp nông

thôn tiêu biểu, OCOP tỉnh Quảng Trị (bao gồm thông tin, hình ảnh, tài liệu, tờ gấp,

ấn phẩm quảng bá…).

2. Chính sách hỗ trợ doanh nghiệp tham gia:

Hỗ trợ 100% chi phí: Tuyên truyền quảng bá các chương trình; mặt bằng, vị

trí trưng bày sản phẩm; chi phí trang trí, giá kệ trưng bày tại Showroom triển lãm

sản phẩm; các chi phí hội trường, tài liệu hội nghị.

3. Các nghĩa vụ của doanh nghiệp khi tham gia Chương trình:

- Doanh nghiệp hoàn thành hồ sơ, thủ tục đăng ký tham gia chương trình theo

quy định, chấp hành các quy định, nội quy của Ban tổ chức và chính quyền địa

phương;

- Tham gia đầy đủ chương trình của Ban tổ chức, chuẩn bị kỹ nội dung, tài

liệu quảng bá, sản phẩm… để trưng bày, giới thiệu và làm việc với các đối tác tại

thành phố Hồ Chí Minh.

Sở Công Thương Quảng Trị kính mời các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở

sản xuất trên địa bàn tỉnh đăng ký tham gia các chương trình (theo mẫu Bản đăng

ký đính kèm) và gửi về Ban Tổ chức trước ngày 05/9/2025 theo địa chỉ:

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Quảng Trị

Địa chỉ: Số 59 Trần Nguyên Hãn, phường Đồng Hới, tỉnh Quảng Trị.

Cán bộ đầu mối liên hệ: Ông Nguyễn Hòa Bình - Trưởng phòng Hành chính

- Tổng hợp và Xúc tiến thương mại - Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương

mại; Điện thoại: 0918 86 06 96; 0896 69 69 82.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- TT KC&XTTM;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đào Anh Tuấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA

Chương trình “Tuần hàng giới thiệu quảng bá sản phẩm nông sản, sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm OCOP và đặc sản tỉnh Quảng

Trị” và “Hội nghị kết nối giao thương giữa doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị với

các doanh nghiệp phân phối, xuất khẩu thành phố Hồ Chí Minh năm 2025”

tại thành phố Hồ Chí Minh.

I. THÔNG TIN CHUNG DOANH NGHIỆP/ĐƠN VỊ:

- Tên đơn vị: .............................................................................................................

- Địa chỉ: ............................................................................................................

- Mã số thuế:.......................................................................................................

- Điện thoại: .......................................................Fax:.........................................

- Email: .…………………. …………… Website:...............................................

- Người đại diện:............................Chức vụ:...................Số điện thoại: ..............

- Người tham dự: ...........................Chức vụ:...................Số điện thoại: ..............

II. ĐĂNG KÝ THAM GIA CÁC CHƯƠNG TRÌNH

(Các đơn vị đánh dấu (X) ở chương trình mà đơn vị có nhu cầu đăng ký tham gia)

TT

Tên chương trình

Đăng ký tham gia

1

“Tuần hàng giới thiệu quảng bá sản phẩm nông

sản, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu,

sản phẩm OCOP và đặc sản tỉnh Quảng Trị” tại

thành phố Hồ Chí Minh

               (từ ngày 25/9- 28/9/2025)

2

“Hội nghị kết nối giao thương giữa doanh nghiệp

tỉnh Quảng Trị với các doanh nghiệp phân phối,

xuất khẩu thành phố Hồ Chí Minh năm 2025” tại

thành phố Hồ Chí Minh

(ngày 25/9/2025)

III. THÔNG TIN DOANH NGHIỆP VÀ SẢN PHẨM THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH

............, ngày       tháng      năm 2025

 Xác nhận của đơn vị tham gia

(Ký tên và đóng dấu)

TT Tên đơn vị
Thông tin liên

hệ

Người tham

dự, chức vụ

Sản phẩm

tham gia

Quy mô

sản xuất

(tạ,

tấn/năm)

Chứng

nhận, chứng

chỉ đạt được

(VietGap,

GlobalGap,

OCOP, Công

nghiệp nông

thôn tiêu

biểu.....)

Thị trường,

nhà phân

phối đã

tiêu thụ

Nhu cầu kết

nối vào hệ

thống các

siêu thị, tập

đoàn bán lẻ
(Siêu thị

BigC, Lotte

Mart, Tập

đoàn Central

Retail,…)

Nhu cầu tham

gia bán hàng

trên các Sàn

thương mại

điện tử

 ( Sàn Amazon,

Alibaba…)

1 ..................

- Địa chỉ:..........

- Điện thoại: ....

- Email: ...........

- Website: .......

......................

1......................

2......................

........................

		2025-08-22T17:00:38+0700

		2025-08-22T17:16:48+0700

		2025-08-22T17:16:49+0700

		2025-08-22T17:16:50+0700